
 

 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  274  DEL 14.11.2019  
 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI ALLE PROCEDURE DI STABILIZZAZIONE 
A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DEL 15.10.2019.  PUBBL ICAZIONE ALBO N. 613 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 171  
 
 
 
 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.TO  DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
Premesso che: 
Prestano servizio presso questo Comune, con contratto a tempo determinato e part time, ai sensi della L.R. 
21/2003,  i lavoratori qui di seguito elencati, con il profilo professionale a fianco di ciascuno indicato, il cui 
rapporto di lavoro è stato, da ultimo prorogato, sino al 31.12.2019, con deliberazione di G.M. n. 114 del 
31.12.2018, proroga, finalizzata all’avvio delle procedure di stabilizzazione, in ragione del permanere del 
fabbisogno organizzativo e delle comprovate esigenze istituzionali, volte ad assicurare i servizi già erogati; 
 
N Cognome e nome Luogo e data di nascita Cat. Ore 

settimanali 
profilo 

1 GUGGINO FRANCESCA SCILLATO  29.04.1967 C 17 ISTRUTTORE AREA 
CONTABILE 

2 LA RUSSA ROSALBA PALERMO  23.06.1971 C 17 ISTRUTTORE AREA 
AMMINISTRATIVA 

3 MOGAVERO FRANCESCA PALERMO  10.09.1968 C 17 ISTRUTTORE AREA 
CONTABILE 

4 SCIAULINO ROSA SCILLATO 04.01.1969 C 16 ISTRUTTORE - AGENTE DI 
P.M. 

5 BARTOLONE SEBASTIANA SCILLATO 19.08.1966 B 19 ESECUTORE AREA 
AMMINISTRATIVA 

6 CASCINI GIUSEPPINA FREISTROFF 11.03.1963 B 19 ESECUTORE – AUSILIARIO 
DEL TRAFFICO 

7 DI LAURA ANGELA SCILLATO 31.03.1963 B 19 ESECUTORE  AREA 
AMMINISTRATIVA – 
ANAGRAFE STATO CIVILE 
ELETTORALE 

8 ERIU GIUSEPPINA SCILLATO 23.07.1969 B 19 ESECUTORE  AREA 
TECNICO MANUTENTIVA E 
DI GESTIONE DEL  
TERRITORIO 

9 PACI MARIA GRAZIA CERDA 04.05.1971 B 19 ESECUTORE – AUSILIARIO 
DEL TRAFFICO 

10 MESSINA STELLA WALDWUISSE 05.02.1965 A 27 OPERATORE 

 
Con deliberazione n. 16/2019, successivamente modificata ed integrata, con deliberazione di G.M. n. 

74 del 18 Settembre 2019, è stato approvato il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2019-2021 e 
il piano delle assunzioni per l’anno 2019, è stata  rideterminata la dotazione organica, è stato confermato 
l’avvio delle procedure di stabilizzazione del personale precario in servizio presso l’ente, mediante 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato e part time  a tempo indeterminato e part time, ai 
sensi dell’art. 20 comma 1 del D.Leg.vo n. 75/2017 alla luce dell’art. 22  L.R.n.1/2019 ; 

 
 Con  deliberazione di G.M. N. 80 del 09.10.2019, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “ 
ATTO DI INDIRIZZO PER LA STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE CONTRATTISTA AI SENSI DEL 
COMMA 1 ART. 20 DECRETO LEGISLATIVO 75/2017 ALLA LUCE DELL’ART.22 DELLA L.R. N.1 DEL 
22.02.2019”  sono state avviate le procedure per la stabilizzazione dei 10 lavoratori, nel superiore prospetto 
generalizzati, in servizio presso il Comune di Scillato con contratto di lavoro a tempo determinato e part time , 
al fine di realizzare il definitivo superamento del precariato, in attuazione dell’art.3 della L.R. n. 27 del 
19.12.2016, dell’art.26 della L.R. n.8 dell’8.5.2018,  dell’art.20 del D.Lgvo 75/2017 e dell’art. 22 della L.R. 
n.1/2019; 
 Con il predetto provvedimento n. 80/2019 è stato determinato: 
 

• Di procedere  alla stabilizzazione del personale precario in servizio presso il Comune di Scillato, 
mediante trasformazione del rapporto di lavoro, da tempo determinato e part time a tempo 
indeterminato e part time, uguale, per gli aspetti connessi all’inquadramento giuridico ed economico, 
a quello relativo al contratto a tempo determinato in essere al 31 Dicembre 2015,  mediante 
applicazione dell’art.20 comma 1 del D.Leg.vo 75/2017 e dell’art. 22 della L.R.1/2019, che prevede la 
valorizzazione delle professionalità da tempo  maturate e poste al servizio delle pubbliche 
amministrazioni in coerenza con i fabbisogni e le esigenze funzionali dell’ente, prendendo atto che 
tale procedura avviene, con la copertura finanziaria del contributo regionale, consolidato all’anno 
2015, di cui al comma 8 dell’art. 26 della L.R. 8/2018; 
 

• Di stipulare i predetti contratti, secondo le previsioni della predetta L.R. n.22/2019,  per tutto il  
personale precario in atto titolare di contratto a termine in possesso dei requisiti previsti dall’art.20 
comma 1 del D.Leg.vo 75/2017 e inserito nell’apposito elenco regionale previsto dall’art.30 della L.R. 
n.5/2014, con categoria e profilo professionale corrispondente o assimilabile a quelli richiesti per il 
posto da ricoprire; 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

• Di dare  mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere alla pubblicazione 
dell’avviso  all’albo pretorio e sul sito della trasparenza, rivolto al predetto personale,  per la  
presentazione della domanda al fine di dichiarare la titolarità dei requisiti utili a beneficiare della 
procedura di trasformazione del contratto a tempo indeterminato , secondo la normativa di 
riferimento sopra citata;  
 
Visto  l’avviso pubblicato in data 15.10.2019 e per 15 gg. consecutivi, sino al 30.10.2019 (num. di 

pubblicazione  613/2019), con il quale è stato invitato il personale dipendente non dirigenziale , in servizio 
presso il Comune di Scillato, con contratto di lavoro a tempo determinato, oggetto di proroga di cui all’art.30 
della L.R. 5/2014, in possesso dei requisiti, a presentare istanza per beneficiare della procedura di 
stabilizzazione a tempo indeterminato , secondo quanto riportato all’art.20 comma 1 del D.Lvo 75/2017 alla 
luce dell’art.22 della L.R. n.1 del 22.022019 per la copertura dei seguenti posti: 

 
PROFILO  CAT.  ORE SETTIMANALI 

 

N.1  Istruttore Amministrativo   cat.C 1  17 

N.2 Istruttore Contabile   cat.C 1  17 

N.1 Istruttore Agente P.M.   cat.C 1  16 

N.3 Esecutore Amministrativo   cat.B 1  19 

N.2 Esecutore  (ausiliario del traffico)  cat.B 1  19 

N.1 Operatore    cat.A 1  27 

 
 Dato  atto che entro i termini previsti nell’avviso pubblico ( 30 Ottobre 2019) sono state presentate n. 

10 istanze, corrispondenti all’attuale personale precario titolare di contratto a tempo determinato, come da 

elenco riportato qui di seguito: 
 
DATI LAVORATORE 
N Cognome e nome Luogo e data di nascita Cat. Ore 

settimanali 
profilo 

1 GUGGINO FRANCESCA SCILLATO  29.04.1967 C 17 ISTRUTTORE  CONTABILE 
2 LA RUSSA ROSALBA PALERMO  23.06.1971 C 17 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO 
3 MOGAVERO FRANCESCA PALERMO  10.09.1968 C 17 ISTRUTTORE  CONTABILE 
4 SCIAULINO ROSA SCILLATO 04.01.1969 C 16 ISTRUTTORE - AGENTE DI 

P.M. 
5 BARTOLONE SEBASTIANA SCILLATO 19.08.1966 B 19 ESECUTORE 

AMMINISTRATIVO 
6 CASCINI GIUSEPPINA FREISTROFF 11.03.1963 B 19 ESECUTORE – AUSILIARIO 

DEL TRAFFICO 
7 DI LAURA ANGELA SCILLATO 31.03.1963 B 19 ESECUTORE 

AMMINISTRATIVO 
8 ERIU GIUSEPPINA SCILLATO 23.07.1969 B 19 ESECUTORE 

AMMINISTRATIVO 
9 PACI MARIA GRAZIA CERDA 04.05.1971 B 19 ESECUTORE – AUSILIARIO 

DEL TRAFFICO 
10 MESSINA STELLA WALDWUISSE 05.02.1965 A 27 OPERATORE 

 
 Accertato, dall’istruttoria effettuata, in relazione alle domande presentate e alle dichiarazioni rese, 
che tutti i candidati sopra elencati posseggono i requisiti richiesti dalle normative regionali e nazionali per 
beneficiare della trasformazione del contratto da tempo determinato a tempo indeterminato ed in particolare 
quelli previsti dall’art.20 comma 1 del D.Lgs.vo 75/2017; 
 
 Ritenuto,  pertanto, di poter approvare l’elenco degli ammessi alle procedure di stabilizzazione di cui 
all’avviso pubblico numero n. 613 del 15 Ottobre 2019 dell’albo on line al fine di trasmetterlo alla G.M. per i 
successivi adempimenti di competenza; 
  

Visti 
- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- La determina sindacale n.4/2019 di conferma delle citate p.o.; 
- L’art.20 c.1 del D.Lgs.vo 75/2017; 
- La L.R. n.1/2019 

 



 

 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,di approvare 
l’elenco degli ammessi alle procedure di stabilizzazione a seguito di avviso pubblico n. 613 del 15 Ottobre 
2019 dell’albo on line, che allegato alla presente, sotto la lettera “ A”  ne forma parte integrante e sostanziale; 

Di dichiarare l’insussistenza a proprio carico di conflitti di interessi; 
Di trasmettere il presente provvedimento, con relativi allegati, alla G.M per i provvedimenti di 

conseguenza; 
Di dare atto che la presente determinazione: 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• sarà pubblicata sul sito della trasparenza del Comune; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                   F.TO      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.TO       F.TO DOTT. RUSSO ANTONINO 


